PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 30.08.2021 № 43 IV- ГД
О рассмотрении протеста прокурора Слюдянского района от 25.06.2021 года №7-21-2021/950 на Устав Слюдянского муниципального образования, утвержденный решением Думы Слюдянского городского поселения от 11.12.2005 года №20 I-ГД
В соответствии с частью 2 статьи 23 Закона №2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь статьей 33 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 апреля 2021 года №RU385181042021001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Протест прокурора Слюдянского района от 25.06.2021 года №7-21-2021/950 на Устав Слюдянского муниципального образования, утвержденный решением Думы Слюдянского городского поселения от 11.12.2005 года №20 I-ГД, рассмотреть и удовлетворить.

2. Администрации Слюдянского городского поселения в срок до 01.10.2021 года:

2.1. подготовить проект решения думы Слюдянского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Слюдянского муниципального образования», предусматривающий внесение изменений в пункт 2 части 1 статьи 10, пункт 3 части 1 статьи 33, часть 3 статьи 37 Устава Слюдянского муниципального образования путем замены слова «устанавливает» на слово «вводит»;
2.2. внести на рассмотрение думы Слюдянского муниципального образования проект решения «О проведении публичных слушаний для обсуждения проекта решения Думы Слюдянского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Слюдянского муниципального образования», предусматривающий включение положений, указанных в пункте 2.1. настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал Новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                              В.Н. Сендзяк

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                          А.В. Тимофеев